Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2821/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de 2 (dois) redutores de velocidade (lombadas), em frente ao Cemitério Campo da Paz (Cabreúva), na Avenida da Saudade,  em Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar  que, por intermédio do Setor competente, construa 2 (dois) redutores de velocidade (lombadas), em frente ao Cemitério Campo da Paz (Cabreúva), na Avenida da Saudade, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, informando que no local há uma grande circulação de veículos, e os motoristas transitam em velocidade acima do permitido, e diariamente  há aglomerado de pessoas para os sepultamentos,  colocando em risco suas vidas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de agosto de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
821a0e97-eda4-487f-a53b-f6a4568b3a54.png
PROTOCOLO $751/2014 - 15/08/2014 13:05

image1.jpeg

image10.jpeg